siempre que se denomina tal : sola la gracia persevera en el sujeto mientras se denomina santificado, y no los Sacramentos, por ser transientes: g.

6 Y con definicion phisica. *Et est artefactum morale constans ex rebus tanquam materia, Et verbis quasi forma.* P. En que se diferencia la definicion metaphisica de la phisica? R. En que la metaphisica explica la essencia del definido por su genero, y diferencia. Pero la phisica por su materia, y su forma. Y en esta definicion la materia se explica en las particulas *rebus tanquam materia*; y la forma en las palabras *verbis quasi forma*. Ad *intelligentiam materiae requiritur aliqua notitia signi.*

7 P. Quid est signum? R. Segun San Agustín, *est quod prater speciem quam ingerit sensibus facit nos incognitionem alterius rei devenire.* Y segun Sto Thomás, *est quod potentia perceptiva aliquid aliud à se representat.* Et pro vt ad presens es de dos maneras, signo practico, *Et est quod efficit, quod significat.* V.g. El Sacerdote en el Altar significa, y dize la Misa. Y signo especulativo, *Et est quod non efficit, quod significat.* V.g. Sonus Cibali significa la Misa, pero no la dize. Dividitur 2. en natural, *Et est quod ex natura sua ducit nos in cognitionem alterius rei.* V.g. El humo es signo natural del fuego. En signo ad placitum, *Et est quod ex institutione ducit nos in cognitionem alterius rei.* V.g. El ramo de yedra en la puerta es señal de taberna. Esta voz *homo* significa al hombre : porque así lo han instituido los hombres. Y en signo ex consuetudine, *Et est quod ex usu quodam, Et repetitione ducit nos incognitionem alterius rei.* V.g. Canis saepe visus praecedere Dominum suum est signum adventus Domini.

Adhuc es de dos maneras : Estable; *Et est quod habet significare toto tempore, quo durat sua institutio.* Y transeunte, *Et est quod habet significare per transennam.* Adhuc es de tres maneras : rememorativo, *Et est quod significat rem praeritam.* Demonstrativo, *Et est quod significat rem presentem.* Y pronostico, *Et est quod significat rem futuram.* Los Sacramentos son signos rememorativos de la Pasion de Christo. Demonstrativos de la gracia ; y pronosticos de la gloria. Bonacina. h. p. 1. n. 7.

8 P. Quantas condiciones ha de tener el signo, para que sea Sacramento? R. Cuatro, *sensible, practico, ad placitum divinum, y estable.* La 1. que sea signo sensible : porque los Sacramentos se instituyeron para los hombres: Y convino darles la gracia por signos sensibles ; y externos. Por esta condicion se excluye de Sacramento la contrición, la qual es signo insensible. Pal. p. 1. à n. 2. Salm. num. 8. & 11.